令和３年９月３０日

保護者の皆様

杉並区立高井戸東小学校

校 長  坂 本  智 子

     台風の接近･大雪･地震等の災害に伴う措置について

 保護者の皆様におかれましては，平素より本校の教育活動にご理解･ご協力を賜り，ありがとうございます。

標記災害（予想）時における本校の対応措置についてお知らせいたします。以下をよくお読みいただき，児童

の安全を第一に考え，各ご家庭での安全管理及び登下校への対応をお願いいたします。

学校では下記の対応を原則といたしますが，災害の状況により対応が変わることもございます。改めて一斉

メール配信の登録をご確認くださいますようお願いいたします。

(1)自宅待機

  前日午後２時または当日午前６時の時点で，杉並区および周辺区に「特別警報」「警報」（注意報ではあり

ません）が発令されている場合は，自宅での待機とします。この場合，自宅待機についての学校からの連絡

はいたしません。気象情報をよくご確認の上，各家庭でご判断ください。

(2) 臨時休校

前日午後２時または当日午前６時の時点の「特別警報」「警報」の発令状況によっては，臨時休校の判断を

します。

(3) 登校（登校時刻の変更）

午前６時以降に警報が解除された場合，通常通りの登校または登校時刻を遅らせての登校とします。ただ

し，被害や周辺地域の状況等に応じて，無理のないよう安全第一で登校させてください。

ご家庭の判断で，学校が決定した時刻よりも遅れて登校させる場合は，ご連絡をいただければ遅刻扱いに

はいたしません。児童の安全を考え，保護者の方が一緒に登校してください。

(4) 下校時刻の変更

登校後，災害の状況により下校時刻を変更することがあります。

(5) 学年コース別下校

登校後，災害の状況により学年コース別下校を実施することがあります。可能な方は，通学路での見守り

やお迎えをしていただけると助かります。

(6) 保護者による引き取り

震度５弱以上の地震の場合や災害の状況によっては，保護者による引き取りを実施することがあります。

児童は，お迎えがあるまで学校にてお預かりします。

 上記（２）～（６）の場合， 学校からの連絡は， 「一斉メール配信」で行います。

気象庁ホームページ

http://www.jma.go.jp/jma/index.html

重要